
 
 

UCHWAŁA NR XXI/166/2025 
RADY POWIATU W ŻYWCU 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie określenia istotnych dla wspólnoty samorządowej problemów gospodarowania wodami na 
terenie Powiatu Żywieckiego 

Na podstawie podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.) oraz art. 250 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r., Prawo wodne 
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 960.). 

Rada Powiatu w Żywcu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu w Żywcu określa istotne dla wspólnoty samorządowej problemy gospodarowania 
wodami na terenie Powiatu Żywieckiego: 

1. Konieczność wykonywania przez Wody Polskie systematycznych (co najmniej raz w roku) przeglądów 
stanów wszystkich cieków i urządzeń wodnych. Przeglądy powinny być przeprowadzane przy udziale 
wyznaczonych pracowników Urzędów Gmin. 

2. Konieczność wykonywania przez Wody Polskie identyfikacji i inwentaryzacji miejsc powstawania tam 
bobrowych. W przypadkach gdy tamy bobrowe stanowią zagrożenie dla infrastruktury technicznej lub użytków 
rolnych, należy podejmować działania naprawcze. 

3. Konieczność wykonywania przez Wody Polskie regularnego udrażniania koryt wszystkich rzek 
i potoków. Wykonywanie bieżącej konserwacji umocnień brzegów, usuwanie powalonych drzew 
i zalegających gałęzi, odmulanie i usuwanie naniesionego rumoszu oraz usuwanie zakrzaczeń tamujących 
przepływ wody. 

4. Na terenie Gminy Czernichów: 

4.1. Potok Ponikiewka w Międzybrodziu Bialskim, wzdłuż ul. Bielskiej – usuniecie krzewów 
i poprzewracanych drzew wzdłuż potoku, wzmocnienie brzegów potoku, usunięcie znajdujących się 
w korycie potoku kamieni i głazów, 

4.2. Potok wzdłuż ulicy Roztoki w Czernichowie, wzdłuż ul. Roztoki – usunięcie krzewów, wzmocnienie 
brzegów w górnej części potoku, uregulowanie brzegów (nieuregulowane brzegi podmywają drogę 
powiatową), 

4.3. Potok bez nazwy przy ul. Barabaszów w Tresnej – przepust w poprzek drogi wymawa brzegi 
powodując obsunięcia prywatnych działek oraz drogi gminnej, 

4.4. Potok Żarnówka przy ul. Żarnówki w Międzybrodziu Bialskim – wyczyszczenie potoku, usunięcie 
krzewów, gdyż rozlewająca się woda podmywa drogę, powoduje uszkodzenia umocnienia brzegów przy 
posesji Żarnówka 60-58, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 października 2025 r.

Poz. 5771



4.5. Międzybrodzie Żywieckie przy ul. Beskidzkiej 2 – „uwozi” się brzeg jeziora, 

4.6. Potok Isepnica przy ul. Cichej w Międzybrodziu Żywieckim – wyczyszczenie potoku, usunięcie 
krzewów, szczególnie na początku ul. Kosarzyska, naprawa zawalonego umocnienia potoku w rejonie 
ul. Kosarzyska 25, oczyszczenie zasypanej kamieniami zapory przeciwrumowiskowej, 

4.7. wykoszenie i wykrzaczenie promenady i terenów przyległych do Jeziora Żywieckiego. 

5. Na terenie Gminy Gilowice: 

5.1 Konieczność systematycznego usuwania z koryt wielu potoków na terenie gminy zalegających 
kamieniu, żwiru, które powodują zmniejszenie przepustowości stwarzając tym samym ryzyko podtopień 
i powodzi. 

6. Na terenie Gminy Jeleśnia: 

6.1. Rzeka Koszarawa i potok Sopotnianka – konieczność zabezpieczenia brzegów koryta, 

6.2. Potok górski Sopotnianka – przycięcie i usunięcie drzew rosnących w potoku. 

7. Na terenie Gminy Koszarawa: 

7.1.Konieczność regulacji oraz zabezpieczenia koryt rzek i potoków w celu uniknięcia erozji brzegów 
oraz zalewania gruntów prywatnych i niszczenia infrastruktury drogowej. 

7.2. Systematyczny spadek poziomu wód w potokach i rzekach wykorzystywanych przez mieszkańców 
do celów bytowych i gospodarczych negatywnie wpływa na jakość życia lokalnej społeczności 
i funkcjonowanie gospodarstw domowych. 

8. Na terenie Gminy Lipowa: 

8.1. Potok Leśnianka w Lipowej – konieczność remontu zapory (nr ewidecyjny 4031/2), 

8.2. Potok o nr ewidencyjnym 675/9 w Lipowej – udrożnienie koryta potoku wraz z wycinką zakrzaczeń 
w potoku oraz umocnienie brzegów, 

8.3. Wycinka licznie występującego wzdłuż brzegów potoków Barszczu Sosnowskiego, 

8.4. Potok Kalonka (nr ewidencyjny 8) w Lipowej – uprzątnięcie potoku z odpadów. 

9. Na terenie Gminy Łękawica: 

9.1. Potok Kocierzanka i Komarnik – brak regularnej konserwacji i remontów brzegów potoku oraz 
tworzenie tam bobrowych powodują okresowe zalewanie użytków rolnych i przydrożnych rowów. 

10. Na terenie Gminy Łodygowice: 

10.1. Potoki przy ul. Kopernika w Biernej w rejonie ul. Zielonej, przy ul. Piłsudskiego w Łodygowicach 
w rejonie ul. Kamiennej i Wajdów, przy ul. Jana III Sobieskiego, ul. Ochota oraz przy ul. Dębowej 
w Łodygowicach – brak odpowiedniej regulacji potoków co prowadzi wylewania i podptopień, 

10.2. Występowanie Barszczu Sosnowskiego wzdłuż brzegów potoków, co stanowi zagrożenie dla 
zdrowia mieszkańców oraz uniemożliwia dostęp do cieków wodnych w celu ich konserwacji, 

10.3. Tworzenie tam bobrowych głównie w Pietrzykowicach w sąsiedztwie ul. Kościuszki, na potoku 
Żylica w Łodygowicach, przy ujściu do zbiornika Tresna w rejonie mostu na ul. Beskidzkiej w Zarzeczu, 
w Łodygowicach Górnych w sąsiedztwie terenów kolejowych oraz w Pietrzykowicach na potoku Żarnówka 
przy granicy z Podlesiem, w wyniku których tworzą się zatory powodujące lokalne podtopienia przyległych 
gruntów, uszkodzenia poboczy czy osłabienia konstrukcji dróg, 

10.4. Pogłębianie i regulacja potoków szczególnie w kontekście zabezpieczenia przeciwpowodziowego 
głównie na: 

- Potok Kalonka w Łodygowicach w rejonie stacji uzdatniania wody w kierunku ul. Przemysłowej do ujścia 
(płyty ażurowe, które były na dnie potoku są niewidoczne), 

- Rejon ul. Zielnej w Łodygowicach – liczne wypłycenia i zmiana przebiegu potoku, 

- Potok płynący w rejonie ul. Myśliwskiej i Grzybowej w Łodygowicach oraz potok Żylica w rejonie mostu 
przy ul. Żywieckiej w Łodygowicach – całkowicie zakrzaczony. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5771



11. Na terenie Gminy Milówka: 

11.1 Konieczność udrożnienia oraz zabezpieczania brzegów następujących potoków: 

- Potok Rokitniok: dz.ewid. nr 2926 w Milówce, 

- Potok Tynionka: dz. ewid. nr 1409 w Milówce, 

- Potok górski Szare: dz. ewid. nr 9393 w Szarem, 

- Potok górski z Kiczory (Dolina Cępieli): dz. ewid. nr 192 w Nieledwi, 

- Ciek na Al. Dobrej Matki: dz. ewid. nr 4375 w Milówce. 

12. Na terenie Gminy Radziechowy-Wieprz: 

12.1. Konieczność umocnienia brzegów potoku Wieśnik w miejscowości Radziechowy w rejonie 
skrzyżowania DP 1453S z ul. Peków, na odnodze ul. Piekarskiej – przy posesji nr 487, w rejonie posesji 
nr 58 i 64 – poniżej przystanku autobusowego zlokalizowanego naprzeciw budynku OSP Radziechowy oraz 
przy posesji nr 392 – powyżej skrzyżowania DP 1453S z ul. Kwiatową. 

13. Na terenie Gminy Rajcza: 

13.1. Potok Nickulina – konieczność usunięcia zakrzaczeń, chwastów i uzupełnienie ubytków kamienia 
w całej zabudowie potoku. 

14. Na terenie Gminy Ślemień: 

14.1 Konieczność przeglądu koryta potoku Łękawka na odcinku od ul. Żywieckiej 1 do ul. Za Rzeką 
1 i usunięcie drzew stanowiących zagrożenie dla swobodnego przepływu wody. 

14.2. Konieczność remontu zapory przeciwrumowiskowej oraz uszkodzonych stopni wodnych w ciągu 
potoku Łękawka w km (orientacyjnie): 

-zapora przeciwrumowiskowa km 14+180, 

-stopień nr 1 – km 13+650, 

-stopień nr 2 – km 13+420, 

-stopień nr 3 – km 13+300, 

-stopień nr 4 – km 13+180, 

-stopień nr 5 – km 13+070. 

15. Na terenie Gminy Świnna: 

15.1. potok Koszarawa – konieczność naprawy uszkodzonych progów w korycie potoku. 

16. Na terenie Gminy Ujsoły: 

16.1 Potok Bystra – konieczność modernizacji progów zwalniających, 

16.2. Ciek wodny Glinny na działce o nr ewid. 18002/1 w Glince – konieczność udrożnienia cieku, 

16.3. Konieczność umocnienia brzegów potoków: w Złatnej – przysiółek Jastrzębie, Glinka przysiółek 
Tajch, Soblówka przysiółek Śliwkówka na wysokości budynku nr 214, 

16.4. Potok Bystra w pobliżu leśniczówki w Złatnej – konieczność zabezpieczenia skarpy koryta potoku, 

16.5. Potok Cicha w Soblówce – konieczność budowy progów zwalniających, 

17. Na terenie Gminy Węgierska Górka: 

17.1 Rzeka Soła na całej długości gminy – konieczność: wykonania lokalnych opasek brzegowych, 
remontu istniejących budowli liniowych, udrożnienia koryta rzeki, budowy nowych wałów 
przeciwpowodziowych, usunięcia wyrastających z brzegów drzew, krzewów i traw. 

17.2. Potok Cięcinka – konieczność: remontu 4 zapór przeciwrumoszowych oraz regulacji i remontu żłób, 
budowy zapory i zbiornika wodnego, usunięcia wyrastających z brzegów drzew, krzewów i traw, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5771



17.3. Potok Stara Cięcinka – konieczność kompleksowej regulacji potoku na całej długości, usunięcia 
wyrastających z brzegów drzew, krzewów i traw, 

17.4. Potok Loraniec w Cięcinie – konieczność: umocnienia brzegów, remontu żłób, przebudowy zapory 
i budowy zbiornika wodnego, usunięcia wyrastających z brzegów drzew, krzewów i traw, 

17.5. Potok Olejnik w Cięcinie – konieczność budowy zbiornika retencyjno-przeciwpowodziowego oraz 
zapory wraz z regulacją potoku, 

17.6. Rzeka Żabniczanka – konieczność: kompleksowej regulacji rzeki na całej długości, zabezpieczenia 
brzegów wraz z udrożnieniem potoku (odżwirowanie koryta oraz wykonanie opasek z narzutu kamiennego 
i gabionów siatkowych), budowy zbiornika wodnego i zapory, stopni wodnych i murów oporowych, od 
mostu kolejowego w kierunku ujścia z rzeką Sołą wykonanie zabezpieczenia betonowego od strony 
istniejącego wału (deptak spacerowy), 

17.7. Potok Tynionka w Ciścu – konieczność budowy zbiornika retencyjno-przeciwpowodziowego oraz 
zapory wraz z regulacją potoku, 

17.8. Potok Fułatów w Ciścu – konieczność budowy zbiornika retencyjno-przeciwpowodziowego oraz 
odbudowy dwóch istniejących zapór wraz z regulacją potoku. 

17.9.Potok Grzegorzków w Ciścu - konieczność budowy zbiornika retencyjno-przeciwpowodziowego 
oraz zapór wraz z regulacją potoku. 

17.10. Potok Kubiców Ciścu – konieczność odbudowy i zmodernizowania koryta cieku oraz budowy 
dwóch zapór i zbiornika wodnego. 

17.11. Potok Gołuszki w Ciścu – konieczność budowy zbiornika retencyjno-przeciwpowodziowego oraz 
zapory wraz z regulacją potoku. 

17.12. Potok Strzałków w Ciścu – konieczność remontu zapory przeciwrumuszowej i zbiornika wodnego 
wraz z regulacją potoku. 

17.13.Potok Drożdżów w Ciścu – konieczność budowy zbiornika retencyjno-przeciwpowodziowego oraz 
zapory wraz z regulacją potoku. 

17.14. Potok Talików w Ciścu – konieczność budowy zbiornika wodnego i zapory. 

17.15.Potok Motyków Ciścu – konieczność udrożnienia, czyszczenia i wykaszania rowu – na bieżąco. 

18. Na terenie Miasta Żywiec: 

18.1 Konieczność odmulenia Jeziora Żywieckiego. 

18.2 Konieczność wycinki drzew z terenu Jeziora Żywieckiego, głównie z czaszy zbiornika, na odcinku 
od mostu drogowego na Sole w kierunku ul. Św. Wita (wzdłuż ścieżki rowerowej). 

18.3. Właściwe utrzymanie stanu brzegów i koryta potoku Rybny i potoku Oklówka. 

18.4. Konieczność remontu Jazu na rzece Sole. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Żywcu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Sypta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5771


	UCHWAŁA NR XXI/166/2025 RADY POWIATU W ŻYWCU z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 10
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 10
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 10

	ust. 11 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 11
	tir. 2 (5) w § 1 ust. 11
	tir. 3 (6) w § 1 ust. 11
	tir. 4 (7) w § 1 ust. 11
	tir. 5 (8) w § 1 ust. 11

	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1
	ust. 16 w § 1
	ust. 17 w § 1
	ust. 18 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-10-13T07:40:15+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




